
leden 2008 • číslo 149
Z obsahu dnešního čísla vybíráme: 
 

str. 2   •  Kultura v roce 2007     
str. 8   •  Informace o komunálních odpadech  
str. 16 •  Z činnosti JSDH Kravaře 

BESEDNÍK

tříkrálový koncert
vážení spoluobčané,

čas je neúprosný, neboť nám všem odměřuje stejně a tak 
se i rok 2007 stal natrvalo historií. Před námi je nový a 
neznámý rok 2008 a my můžeme jen tušit a odhadovat, 
co přinese. ohlédněme se však ještě za tím uplynulým, za 
jeho událostmi, které ovlivnily chod našeho města. 
Z investic se jedná o dvě hlavní akce: „centrum pohybových 
aktivit“, jehož stavba byla zahájena v roce 2006 a v těchto 
dnech se blíží ke konci, a dále zahájení největšího projektu 
v dějinách města, výstavby veřejné splaškové kanalizace 
a objektu čistírny odpadních vod. 
otevření vodního světa rozšíří nabídku sportovních aktivit 
nejen pro místní občany, ale rovněž pro návštěvníky 
z širokého okolí. Prestiž našeho města se zase o něco zvýší 
a zároveň dojde k vytvoření nových pracovních příležitostí. 
v červenci loňského roku jsme položili základní kámen 
Čov a tím oficiálně zahájili její výstavbu. Jde o složitou a 
náročnou stavbu, která se neobejde bez problémů. Dotýká 
se a ještě se bude dotýkat denního života všech obyvatel a 
proto vyžaduje dostatek trpělivosti každého z nás. 
na poli mezinárodních vztahů jsme pokračovali v rozvoji 
spolupráce s dlouhodobými partnery, jimiž jsou polské 
město Woźniki a slovenská obec lisková. na základě 
předešlých kontaktů a zkušeností se nám podařilo získat 
nového silného polského partnera, a tím je okresní město 
lubliniec. Smlouva o partnerství obou měst byla podepsána 
v měsíci srpnu v kravařích u příležitosti odpustu. 
Sociální oblast zahájila komunitní plánování, týkající 
se dostupnosti sociálních služeb v našem městě a po 
sedmnácti letech jsme opět zavedli tradici slavnostního 
vítání nových občánků.
také v oblasti kultury se mnoho událo, viz samostatný 
přehled rekapitulace uplynulého roku. rovněž se významně 
podílíme na rozvoji hlučínského regionu prostřednictvím 
Sdružení obcí Hlučínska, popřípadě menšího Svazku obcí 
mikroregionu Hlučínsko - západ.
chtěli bychom poděkovat občanům, příspěvkovým 
organizacím, farnosti, občanským sdružením, firmám, 
zájmovým spolkům a všem ostatním, kteří se v předešlém 
roce jakýmkoliv způsobem podíleli na rozvoji našeho 
města a napomáhali tak k jeho zvelebování. Do nového 
roku 2008 vám přejeme hlavně pevné zdraví, spokojenost 
a mnoho úspěchů v životě soukromém i pracovním.

Ing. Andreas Hahn, starosta
Jana Ligasová, místostarostka

Alois Hadamczik, místostarosta

v neděli 6. ledna se v chrámu sv. Bartoloměje konal tříkrálový koncert, který 
přilákal do kostela velké množství příznivců chrámové hudby. návštěvníci se 
mohli ponořit do vánočního času a zaposlouchat se do koled v podání Pěveckého 
sboru křížkovský z opavy, který řídil a na klávesy doprovázel karel Holeš. Čas 
mezi bloky písní hudebně vyplnil opavský Pozounový kvartet ZUŠ v. kalika.

PooHléDnUtí Za 
kUltUroU v loňSkém 
roce v naŠem měStě 

„Kultura je všecko, co má znak zdokonalování, jakosti a řádu. Je to zároveň 
luxus i ctnost.“ 

Karel Čapek

Při svém nástupu do funkce jsem  ani  na okamžik nepochybovala, že se budu 
zabývat také kulturou. ta k městu opravdu neodmyslitelně patří.
Je pravda, že pod tíhou jiných problémů ustupuje tato oblast často do pozadí, 
měla by se nám ale připomenout vždy při úvahách o rozvoji obce. Spokojenost 
občanů nezávisí jen na technické infrastruktuře, byť je velmi důležitá. město dělá 
městem také jeho kulturní a společenský život! a ten jde ruku v ruce i s rozvojem 
vzdělávání a tělovýchovy, neboť má podobné cíle: nabídnout dospělým a dětem 
zajímavé využití volného času a přispět ke zdravému životnímu stylu. těžko 
najdete v naší republice vesnici, kde by nebyl žádný kulturní potenciál - patří sem 
totiž vše, co může člověka vnitřně obohatit.
vůbec neuškodí udělat si malou inventuru kultury našeho města. možná 
budete sami překvapeni, co všechno se zde najde – nejen kulturní památky, 

pokračování na str. 2



Str. 2                                                                                                                                          BESEDNÍK č. 149

ani Zámecké muzeum v loňském roce 
nezahálelo a kromě stálé expozice připravilo 
pro své návštěvníky několik doprovodných 
výstav. 
Ještě na sklonku roku 2006 jsme na zámecké 
chodby nainstalovali fotografickou výstavu 
našeho spoluobčana Ing. michala richtera, 
která nám představila historii a současnost 
některých zámeckých parků a budov ve 

Slezsku. Část výstavy byla věnována také 
našemu parku, zámku a ničivému požáru 
z roku 1937.
turistickou sezónu jsme slavnostně zahájili 
dubnovou vernisáží olejomaleb kravařské 
rodačky paní Jarmily mochové. tuto výstavu 
vystřídaly v červnu na chodbách obrazy pana 
radima chlebiše a do výstavních prostor se na 
čtyři měsíce nastěhovaly panenky. konkrétně 
první dvě místnosti zaplnily „Barbie“ od paní 
lublinerové z krnova a přímo v barokní 
expozici se usídlily historické porcelánové 

panenky od paní klapuchové z Dobroslavic. 
obě tyto výstavy měly obrovský úspěch hlavně 
u malých návštěvníků. 
o vzrůstající atraktivitě zámku svědčí fakt, 
že v loňském roce si muzeum prohlédlo přes 
6.500 turistů, což je dosavadní nejvyšší roční 
návštěvnost od jeho založení v roce 1997. 
k tomuto rekordu napomohla i skutečnost, 
že se o zámek zajímala také Česká televize, 
která na jaře minulého roku představila naše 
muzeum v pořadu toulavá kamera.

Martina Řeháčková, správce zámku

uskutečněné kulturní akce v roce 2007, pořádané odborem regionálního rozvoje a kultury

pokračování ze sr. 1
přírodní zajímavosti (včetně turistických tras, 
naučných stezek, cyklotras), kulturní instituce  
a sportovní podniky, ale i množství pořadatelů 
různých akcí (kurzů, kroužků, výletů, výstav), 
spolků a neziskových organizací, zabývajících 
se neprofesionálně živým uměním (ochotníci, 
pěvecké sbory, hudební a taneční skupiny). 
nezapomeňme ani na školy (základní, 
mateřské a umělecké), církev, místní zvyky, 
obřady, obyčeje a tradice (folklórní a jiné 
slavnosti, festivaly, průvody, poutě). Své místo 

zde mají i osobnosti, ať již slavní rodáci, či 
významní lidé svázaní s obcí svým životem 
nebo prací. kulturu totiž spoluvytvářejí i ti, kteří 
s ní zdánlivě nemají mnoho společného. 
Jen malé poohlédnutí za kulturním děním v 
minulém roce, které připravil odbor regionálního 
rozvoje a kultury, svědčí o tom, že kravaře svým 
obyvatelům nabídly hodnotné akce a máme 
i letos na co navázat. všechny vaše nápady 
a impulzy v tomto novém roce rádi přijmeme 
a těšíme se na spolupráci – vy všichni se 
můžete podílet na kulturním a společenském 

životě obce. Pokud budete chystat akci, o které 
by měli všichni vědět, je tady pro vás i kulturní 
kalendář města pro letošní rok, který můžete 
spoludotvářet. 
všem, kteří u nás v uplynulém roce vytvářeli 
kulturně - společenské dění, upřímně děkuji 
a přeji jim neutuchající elán a stále dobré 
nápady. 

Jana Ligasová 
místostarostka

zámecké muzeum v roce 2007

název akce datum místo konání

leden tříkrálový koncert 7. I chrám sv. Bartoloměje ve spolupráci s římskokatolickou farností kravaře

Zámecký ples 27. I zámek

únor maškarní bál s pochováním basy 17. II zámek

březen Bešeda u peřa 18. III zámek

noc s andersenem 30. III městská knihovna

duben velikonoce na zámku 31. III - 1. Iv zámek

velikonoční koncert 15. Iv chrám sv. Bartoloměje

rej čarodějnic a stavění máje 30. Iv areál chovatelů ve spolupráci s krPŠ při ZŠ kravaře, cvČ kravaře a ČScH kravaře

květen Svátek matek aneb děti maminkám 13. v dvorana zámku 

červen Dětský den zakončený kácením máje 2. vI areál chovatelů ve spolupráci s krPŠ při ZŠ kravaře, cvČ kravaře a ČScH kravaře

vítání občánků 9. vI zámek ve spolupráci s odborem sociálních věcí a vnitřních věcí

Divadelní představení „Prolhaná ketty“ 10. vI dvorana zámku 

Běh zámeckým parkem 23. vI zámecký park

Česká republika v lublincu 23. - 24. vI lubliniec prezentace města kravaře v Polsku

Hippies and rock´n´roll party 29. vI dvorana zámku 

červenec kravařský rock fest 28. vII areál chovatelů

srpen Sraz historických vozidel a soutěž elegance 4. vIII zámek

XII. oldies party 11. vIII dvorana zámku

letní kino 14. - 17. vIII zámecký park

aranžování květin na zámku 15. vIII dvorana zámku ve spolupráci s květinářstvím Baranová 

kravařský odpust 25 .- 27. vIII areál „mezivodky“

září zahájení kurzů angličtiny a taneční pro dospělé zámek

říjen Benefiční akce 7. X dvorana zámku

vítání občánků 20. X zámek ve spolupráci s odborem sociálních věcí a vnitřních věcí
listopad Joseph von eichendorff 26. XI zámek

prosinec vánoce na zámku 8. - 9. XII zámek

Závěrečná tanečních pro dospělé 21. - 22. XII zámek

Záběry z vybraných akcí si můžete prohlédnout na fotografiích na straně 3 
 Ing. Silvie Hříbková, kulturní referent



BESEDNÍK č. 149                                                                                                                                          Str. 3

kultura v  kravařích očima fotografa v roce 2007

Maškarní bál s pochováním basy

Na Bešedu u peřa přijely loni i „četky z Rajchu“

Během Benefice praskala dvorana zámku ve švech

Na velikonoční výstavu  
zavítalo do zámku několik 
tisíc návštěvníků

Představitelé měst Lubliniec a Kravaře podepsali
na našem Odpustu dohodu o spolupráci

Řemeslníci během výstavy Vánoce na zámku

Výstava panenek měla úspěch nejen u dětí



Str. 4                                                                                                                                          BESEDNÍK č. 149

u s n e s e n í
z 29. schůze rady města kravaře konané 

dne 22. 10. 2007 v kanceláři starosty

 b e r e   n a   v ě d o m í
•   informace ve věci realizace výtahu na 
zdravotním středisku 
 s c h v a l u j e
•   oslovení níže uvedených dodavatelů 
k předložení cenové nabídky na zakázku malého 
rozsahu „virtualizace Ict“, a to:

• autocont cZ a.s., se sídlem 
nemocniční 987/12, 702 00 ostrava, 
IČ 47676795

• Gc System a.s., se sídlem 
Českobratrská 7, 702 00 ostrava, IČ 
64509826

• coma ZáloHovací SYStémY 
a.s., se sídlem vítkovická 1, ostrava 
1, IČ 60792965

• StorYFleX a.s., se sídlem 
Soukenická 3181/19, 702 00 ostrava, 
IČ 27769771

• pro pořízení územně analytických 
podkladů oslovení níže uvedených dodavatelů 
k podání nabídky na zpracování „podkladů pro 
rozbor udržitelného rozvoje v území“:

• GeoS laSer Star, spol. s r.o., 
se sídlem Jižní 870, 500 03 Hradec 
králové, IČ 60916087

• arcData PraHa, s.r.o., se sídlem 
Hybernská 24, 110 00 Praha 1, IČ 
14889749

• t-maPY  spol. s r.o., se sídlem 
nezvalova 850, 500 03 Hradec 
králové, IČ 47451084

• pro pořízení územně analytických 
podkladů oslovení níže uvedených dodavatelů  k  
podání nabídky na zpracování „analýzy hodnot v 
území“:

• atelier archplan ostrava, s.r.o., se 
sídlem martinovská 3168/48, 723 00 
ostrava – martinov, IČ 26863065

• Ing.arch. Jaroslav Haluza, s místem 
podnikání Hynaisova 945/3, 709 
00 ostrava – mariánské Hory, IČ 
44745729

• Ing.arch. Jan kovář - Jk atelIer, 
s místem podnikání 17. listopadu 21, 
747 06 opava 6, IČ 13601211

• pro pořízení územně analytických 
podkladů oslovení níže uvedených dodavatelů 
k podání nabídky na zpracování „rozboru 
udržitelného rozvoje území“:

• atelier archplan ostrava, s.r.o. se 
sídlem martinovská 3168/48, 723 00 
ostrava – martinov, IČ 26863065

• Ing.arch. Jaroslav Haluza, s místem 
podnikání Hynaisova 945/3, 709 
00 ostrava – mariánské Hory, IČ 
44745729

• Ing.arch. Jan kovář - Jk atelIer, 
s místem podnikání 17. listopadu 21, 
747 06 opava 6, IČ 13601211

• na základě výzvy a předložených 
nabídek uchazečů Slezská projektová společnost, 
spol. s r. o., se sídlem Hradecká 2594/3, 746 
01 opava, IČ 00563145; atelIér 5 s.r.o., Ing. 
Petr Bystřický, se sídlem 28. října 1142/168,  

709 00 ostrava, IČ 00563081; Ing.arch. karel 
Stromský – autorizovaný architekt, s místem 
podnikání Hany kvapilové 13, 746 01 opava, IČ 
44194145) o přidělení veřejné zakázky  malého 
rozsahu „Územní studie lokality U Hranic“, 
společnost Slezská projektová společnost, spol. 
s r.o., se sídlem Hradecká 2594/3, 746 01 opava, 
IČ 00563145, schvaluje text smlouvy o dílo a 
pověřuje starostu podpisem smlouvy
• smlouvu o výpůjčce č. oS 2007 
200 00985, uzavřenou mezi městem kravaře a 
společností eko-kom, a.s., se sídlem na Pankráci 
1685, 19, 140 21 Praha 4, IČ 25134701, za účelem 
výpůjčky odpadových nádob, včetně textu smlouvy 
a pověřuje starostu k jejímu podpisu
• oslovení níže uvedených dodavatelů 
k předložení cenové nabídky na veřejnou zakázku 
malého rozsahu „Zpracování studie a projektové 
dokumentace pro rekonstrukci školního hřiště při 
ZŠ kravaře - kouty, příspěvkové organizaci“, a to:

• Ing. Pavel Stoklasa, Projekt/Studio, 
s místem podnikání Ztracená 2553/3, 
747 06 opava 6, IČ 15485145

• BenPro s.r.o., se sídlem vančurova 
284, 747 31 velké Hoštice, IČ 
27796094

• Ing. Daniel kozel – Dk 1, s místem 
podnikání mírová 617/7, 747 23 
Bolatice, IČ 40358810

• centroProJekt a.s., se sídlem 
Štefánikova 167, 760 30 Zlín, IČ 
26907241

• oSa projekt s.r.o., se sídlem kafkova 
1133/10, 702 00 ostrava - moravská 
ostrava, IČ 47155337

• přijetí neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu moravskoslezského kraje v roce 2007 
pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů kravaře 
v celkové výši 26 500,- kč, schvaluje smlouvu o 
poskytnutí této dotace mezi městem kravaře a 
moravskoslezským krajem včetně jejího textu a 
pověřuje starostu k podpisu této smlouvy
 r o z h o d l a
• o dalším zpracování projektové 
dokumentace na „nástavbu a stavební úpravy mŠ 
Petra z kravař“, dle návrhu č. 2 z data 10/2007
 u k l á d á 
vedoucímu odboru mh a iv
• projednat se společností marius 
Pedersen a.s., se sídlem Průběžná 1940/30, 
500 09 Hradec králové, IČ 42194920, uzavření 
dodatků č.1.6., 2.6. a 3.6. ke smlouvě o dílo č. 
31363/01 včetně  sponzorské smlouvy na roky 
2008 až 2010
 u k l á d á
vedoucí odboru vnitřních věcí
• předložit k projednání radě města 
nabytí pozemků z vlastnictví České republiky 
do vlastnictví města kravaře v lokalitě „kostelní 
– Pod Drahou“ po schválení změny č. 4 územně 
plánovací dokumentace obce kravaře

u s n e s e n í
z 30. schůze rady města kravaře konané 

dne 29. 10. 2007 v kanceláři starosty

b e r e    n a    v ě d o mí
veškeré předložené a projednané ústní 
a písemné zprávy, informace, žádosti a 

připomínky, zejména
• zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření Sdružení obcí Hlučínska za rok 2006
• zprávu kontrolní a revizní komise  
Sdružení  obcí Hlučínska za rok 2006
• informace o přípravě smluv s obchodní 
společností  SIlGor a.s. 
s c h v a l u j e
• rozpočtové opatření č. Iv/2007
• název budovy „dostavba národního 
hokejového centra mládeže buly aréna 
– zájmové sdružení,- centrum pohybových 
aktivit“ na centrum pohybových aktivit (cpa)
r o z h o d l a
• na základě výzvy a předložených 
nabídek uchazečů (Jkv opava, s.r.o., opava; 
leo Peterek, kravaře; Horst Heider, kravaře), 
o přidělení  veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přisvětlení a zvýraznění přechodů pro chodce“, 
leo Peterkovi, s místem podnikání Hlučínská 
149/36, 747 21 kravaře, IČ 45202796, schvaluje 
text smlouvy o dílo a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy
u k l á d á
vedoucímu odboru relaxace a sportu
• přepracovat návrh ceníku a návrh 
návštěvního řádu „dostavba národního 
hokejového centra mládeže buly aréna 
– zájmové sdružení,- centrum pohybových 
aktivit“  a předložit na příští schůzi rady města

u s n e s e n í
z 31. schůze rady města kravaře konané 
dne 02. 11. 2007 v salónku buly arény v 

kravařích, část kouty

 b e r e    n a    v ě d o mí
veškeré předložené a projednané ústní 
a písemné zprávy, informace, žádosti a 
připomínky, zejména
• prohlídku  centra pohybových aktivit  
(„dostavba národního hokejového centra 
mládeže buly aréna – zájmové sdružení,- 
centrum pohybových aktivit“) 
• seznámení s předběžně vybranými 
zájemci o zaměstnání na odboru relaxace a sportu 
městského úřadu kravaře
• upravený ceník a návštěvní řád  
centra pohybových aktivit („Dostavba národního 
hokejového centra mládeže BUlY aréna – 
zájmové sdružení,- centrum pohybových aktivit“) 
(příloha č. 1 a 2)
s c h v a l u j e
• zrušení konkursního řízení na funkci 
ředitele/ky příspěvkové organizace mateřská 
škola kravaře - kouty, příspěvková organizace, 
vyhlášené usnesením č. 26.224 ze dne 10. 09. 
2007
v y h l a š u j e 
• v souladu se zákonem č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání a vyhláškou 
(školský zákon), ve znění pozdějších přepisů  č. 
54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a 
konkursních komisí, 2. konkursní řízení na funkci 
ředitele/ky příspěvkové organizace mateřská škola 
kravaře - kouty, příspěvková organizace
u r č u j e 



BESEDNÍK č. 149                                                                                                                                          Str. 5

• dva členy konkursní komise pro 
posuzování uchazečů o jmenování do funkce 
ředitele/ky příspěvkové organizace mateřská škola 
kravaře - kouty, příspěvková organizace (§ 2 odst. 
3  písm. a) vyhl. č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisí),  a to paní 
Janu ligasovou a pana emanuela Jarkulische 
j m e n u j e 
• na základě ustanovení (§ 2 odst. 
3  písm. a) vyhl. č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisí), 
předsedu a další členy konkursní komise pro 
posuzování uchazečů o jmenování do funkce 
ředitele/ky příspěvkové organizace mateřská škola 
kravaře - kouty, příspěvková organizace: 
předseda 

- paní Jana ligasová  (podle § 2 odst. 3 
písm. a)

další členové 
- pan emanuel Jarkulisch (podle § 2 odst. 

3 písm. a)
- PhDr. libuše Josieková (podle § 2 odst. 

3 písm. b)
- paní věra mührová (podle § 2 odst. 3 

písm. c)
- paní claudie cygalová (podle § 2 odst. 3 

písm. d)
- mgr. Jarmila němečková (podle § 2 odst. 

3 písm. e)
r o z h o d l a 
• na základě výzvy a předložených 
nabídek uchazečů (lesnická projekce Frýdek 
- místek a.s. Frýdek - místek; Ing. Pavel viačka, 
vsetín; taXonIa cZ, s.r.o., olomouc) o přidělení 
veřejné zakázky malého rozsahu na „Zpracování 
lesních hospodářských osnov pro orP kravaře“ 
lesnickou projekci Frýdek - místek a.s., se 
sídlem nádražní 2811, 738 01 Frýdek - místek, 
IČ 25351079, schvaluje smlouvu o dílo a pověřuje 
starostu k podpisu smlouvy 
• na základě výzvy k účasti v zadávacím 
řízení a předložených nabídek (oSa projekt 
s.r.o., IČ 47155337, kafkova 1133/10, 702 00 
ostrava – moravská ostrava, Slezská projektová 
společnost, spol. s r.o. opava, Hradecká 2594/3, 
746 01  opava, IČ 00563145, atelIér 5 spol. 
s r.o., Ing. Petr Bystřický, 28. října 1142/168, 
ostrava -mariánské Hory, IČ 00563081,  
Ing.arch. karel Stromský – autorizovaný architekt, 
s místem podnikání Hany kvapilové 13, 746 
01 opava, IČ 44194145)  o přidělení veřejné 
zakázky malého rozsahu Dokumentace stavby 
„Inženýrské objekty v lokalitě Böhmova“ (příprava 
území, místní komunikace, vodovod, kanalizace 
splašková, kanalizace dešťová, plynovod, rozvody 
vn,  trafostanice, rozvody nn, veřejné osvětlení, 
telekomunikace, včetně přípojek pro jednotlivé 
stavební pozemky) Slezské projektové společnosti, 
spol. s r.o. opava, se sídlem Hradecká 2594/3, 746 
01  opava, IČ 00563145, schvaluje text smlouvy o 
dílo a pověřuje starostu podpisem této smlouvy

u s n e s e n í
z 32. schůze rady města kravaře konané 

dne 23. 11. 2007 v kanceláři starosty
b e r e    n a    v ě d o mí
• informace o připravované vzpomínkové 
akci, konané při příležitosti 150 let úmrtí Josepha 
von eichendorff

s c h v a l u j e
• pro zimní období 2007 – 2008 
hodinovou sazbu za hrnutí sněhu na pozemních 
komunikacích ve výši 400,-  kč / hod.
• návrh společnosti marius Pedersen 
a.s., se sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec 
králové, IČ 42194920, na roky 2008 – 2010 
a ukládá vedoucímu odboru mH a Iv připravit 
a předložit radě města ke schválení dodatky 
ke smlouvě o dílo č. 31363/01, v duchu tohoto 
návrhu
• poskytnutí věcného daru městu Dolní 
Benešov, IČ 00299979 ve výši 2.000,- kč  na 
konání akce „DětI Dětem“, která se uskuteční 
12.12.2007 v sálech kulturního domu v Dolním 
Benešově   
• na základě pracovních výsledků za II. 
pololetí roku 2007 odměny ředitelům příspěvkových 
organizací: 
 mgr. tomáši Dorazilovi, řediteli Základní 

školy kravaře, příspěvková organizace, dle 
předloženého návrhu 

 mgr. Janu volfovi, řediteli Základní školy 
kravaře - kouty, příspěvková organizace, dle 
předloženého návrhu

 mgr. Svatopluku marečkovi, řediteli Základní 
umělecké školy Ivo Žídka, kravaře, Ivana 
kubince 5, příspěvková organizace, dle 
předloženého návrhu

 panu Bedřichu tošerovi, řediteli centra 
volného času kravaře, příspěvková 
organizace, dle předloženého návrhu

 paní vlastě Sklenářové, ředitelce mateřské 
školy kravaře - kouty, příspěvková 
organizace, dle předloženého návrhu 

 paní ludmile Hlaváčové, ředitelce mateřské 
školy kravaře, Petra z kravař, příspěvková 
organizace, dle předloženého návrhu

• smlouvu o uspořádání koncertu 
v rámci výstavy „vánoce na zámku“ mezi městem 
kravaře a Julií maixnerovou, na Bunčáku 2, 710 
00 ostrava, včetně jejího textu a pověřuje starostu 
k podpisu této smlouvy
r o z h o d l a
• na základě výzvy a předložených 
nabídek uchazečů (leonhard Jäger, opavská 
3168/41a, 747 21 kravaře, IČ 15488284; koWIt 
PlUS s.r.o., se sídlem Březová 3272/8, 747 21 
kravaře, IČ 25896571; antonín essler - renova, 
s místem podnikání novodvorská 3179/88, 747 21 
kravaře, IČ 12123323; norbert rybka, s místem 
podnikání kostelní 733/2b, 747 21 kravaře, IČ 
47639890), o přidělení  veřejné zakázky malého 
rozsahu „Úprava a snížení přístupů k přechodům 
pro chodce – kravaře“, leonhardu Jägerovi, 
s místem podnikání  opavská 3168/41a, 747 21 
kravaře, IČ 15488284, schvaluje text smlouvy o 
dílo a pověřuje starostu podpisem smlouvy
• odložit projednání předloženého 
návrhu smlouvy o zřízení věcného břemene mezi 
městem kravaře a obchodní společností ČeZ 
Distribuce, a.s., se sídlem teplická 874/8, 405 02 
Děčín 4, IČ 27232425, dle které město kravaře 
zřídí věcné břemeno na  pozemcích parc. č. 1978/2 
ostatní plocha, 4381/6 vodní plocha  v obci kravaře, 
v katastrálním území kravaře ve Slezsku  a do doby 
zjištění, zda výše uvedené jednorázové finanční 
náhrady za zřízení věcného břemene odpovídají 
tržní ceně, předložení stavebního povolení, 

ovlivnění uložení nové splaškové kanalizace v 
předmětných pozemcích
• o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene mezi městem kravaře a panem alfredem 
Holleschem, trvale bytem kravaře, náměstí 385/13, 
dle které město kravaře zřídí věcné břemeno na  
pozemku parc. č. 2822/15 ostatní plocha,  v obci 
kravaře, v katastrálním území kravaře ve Slezsku, 
ve prospěch pana alfreda Hollesche, spočívající 
v právu průchodu a průjezdu přes pozemek 
parc. č. 2822/15 k budově bez č.p./č.e. – objekt 
občanské vybavenosti, postavené na pozemku 
parc. č. 2822/4 a k pozemku parc. č. 2822/4 přes 
pozemek parc. č. 2822/15, vše v obci kravaře, 
v katastrálním území kravaře ve Slezsku, toto 
věcné břemeno se zřizuje na dobu určitou do doby 
vybudování příjezdové cesty k budově bez č.p./
č.e. – objekt občanské vybavenosti, postavené 
na pozemku parc. č. 2822/4 a k pozemku parc. 
č. 2822/4  z ul. nábřežní (parc. č. 2148), příp. z 
ul. tyršova (parc. č. 4376) severně od budovy č.p. 
3019 postavené na pozemku parc. č. 2821/3,  vše 
v obci kravaře, v katastrálním území kravaře ve 
Slezsku,  za jednorázovou finanční náhradu ve 
výši 1.000,-- kč, splatnou před podpisem smlouvy 
o zřízení věcného břemene, pan alfred Hollesch 
uhradí vklad do kn; a pověřuje starostu k podpisu 
této smlouvy
• odložit projednání žádosti pana 
norberta rybky, kravaře  o odprodej části pozemků 
parc. č. 130/1, 132, 133, 135 a 136 v obci kravaře 
a v katastrálním území kravaře ve Slezsku do doby 
geometrického zaměření celé lokality Böhmova, 
v katastrálním území kravaře ve Slezsku a 
schválení záměru města prodat  pozemky pro 
bytovou výstavbu v této lokalitě
p o v ě ř u j e 
tajemníka městského úřadu 
• k jednání se Sdružením lékařů za 
účelem doplnění financování zřízení výtahu 
v budově zdravotního střediska v kravařích
u k l á d á
vedoucí odboru vnitřních věcí 
• zajistit geometrické zaměření 
části pozemku parc. č. 812/1 v obci kravaře, 
v katastrálním území kravaře ve Slezsku, 
která je užívána jako komunikace ul. kostelní a 
cihelní (až po obrubník)  u obchodní společnosti 
„mIkroarea, s.r.o.“, se sídlem nákladní 30, 
746 01 opava,, IČ 25398865
• zajistit legalizaci stávajícího stavu na 
ul. mírová (točna) a následný zápis v katastru 
nemovitostí
u k l á d á
vedoucímu odboru mh a iv  
• zjistit tržní hodnotu nebytového prostoru 
v budově na ul. náměstí č.p. 415
• připravit prodej budovy na ul. 
novodvorská č.p. 306
• zpracovat zásady prodeje bytů   
 n e s o u h l a s í 
• s ustanovením města kravaře 
opatrovníkem panu leonhardu Pavlíkovi, bez 
trvalého pobytu na území České republiky, v právní 
věci vedené u městského soudu v Praze pod č.j. 
24Sm 243/2007



Str. 6                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 149

podpisem smlouvy
• jako zastupitele pro spolupráci 
s pořizovatelem na změnách a pořizování 
územního plánu obce kravaře pro volební období 
2006 - 2010 starostu, Ing. andrease Hahna
n e s c h v a l u j e
• poskytnutí příspěvku na činnost 
nadačnímu fondu pro opuštěné děti rozum a cit, 
Jablonského 639/4, Praha 7 
u k l á d á
vedoucímu odboru relaxace a sportu
• oslovit dodavatele na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na  zpracování loga pro  cPa  
j m e n u j e
• komisi pro otevírání obálek s nabídkami 
pro posouzení a vyhodnocení kvalifikace a pro 
posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky 
malého rozsahu „Služby Pr koordinátora pro 
projekt kravaře“, ve složení:

Členové komise: 
1. rudolf Stuchlík, tyršova 2, 747 21 kravaře 
2. Jana ligasová, mírová 12, 747 21 kravaře
3. Daniel Wawrzinek, nádražní 31, 747 23 
    Bolatice 
4. karel Zeiss, opavská 127, 747 21 kravaře
5. Ing. ondřej Pravda, SeWaco s.r.o., milady 
    Horákové 12, 602 00 Brno 

Náhradníci členů komise: 
1. emanuel Jarkulisch, Bolatická 2, 747 21  

 kravaře
2. Ing. marcel Hahn, nábřežní 126, 747 21  

 kravaře
3. Petr moravec, rybniční 3, 747 28 Štěpánkovice
4. Josef Blokeš, Čeňka trunčíka 6, 747 21      

 kravaře
5. alfons vilášek, kostelní 20, 747 21 kravaře
r o z h o d l a 
• o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
velikosti 1 + 1 v domě Bezručova 546/5, kravaře, 
na dobu určitou od 1. 1. 2008 do 30. 6. 2008, mezi 
městem kravaře a nájemcem panem miroslavem 
nedvídkem, kravaře, schvaluje text nájemní 
smlouvy a pověřuje starostu k jejímu podpisu
• o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 
11, I. kategorie, o velikosti 2+1 s příslušenstvím, 
v domě na ul. komenského č. p. 649, kravaře, 
na dobu určitou od 1. 1. 2008 do 31. 12. 2008, 
mezi městem kravaře a nájemcem paní vendulou 
kohanovou, kravaře, schvaluje text nájemní 
smlouvy a pověřuje starostu k jejímu podpisu

b e r e    n a    v ě d o mí
• zápis z  pracovní porady komunitního 
plánování města kravaře konané dne 15.10.2007
• hospodaření města za období leden až 
říjen 2007
• zápis kontrolní komise z provedené 
kontroly hospodaření za období leden až srpen 
2007 Svazku obcí mikroregionu Hlučínska – 
západ
s c h v a l u j e
• rozpočtové opatření  č. v/2007
• poskytnutí neinvestičního příspěvku na 
provoz rodinného centra naschválníček, opavská 
25, 747 21 kravaře, ve výši 4.000,- kč z rozpočtu 
odboru sociálních věcí  občanskému sdružení  
Společnost pro děti,  rodinu a volný čas, Zd. 
chalabaly 3006/3, 700 30 ostrava - Bělský les
• poskytnutí odměny ředitelce 
příspěvkové organizace mateřská škola kravaře-
kouty, příspěvková organizace  u příležitosti 
životního jubilea a odchodu do důchodu dle 
předloženého návrhu
• na základě výzvy a předložených 
nabídek uchazečů (atelier archplan ostrava s.r.o.,  
martinovská 3168/48, 723 00 ostrava – martinov, 
IČ 26863065; Ing.arch. Jaroslav Haluza, Hynaisova 
3, 709 00 ostrava – mariánské Hory, IČ 4474572; 
Ing.arch. Jan kovář, Jk atelIer, 17. listopadu 21, 
747 06 opava, IČ 13601211) o přidělení veřejné 
zakázky malého rozsahu „analýza hodnot v území 
pro správní obvod městského úřadu v kravařích, 
obecního úřadu s rozšířenou působností“, atelier 
archplan ostrava s.r.o, se sídlem martinovská 
3168/48, 723 00 ostrava – martinov, IČ 26863065, 
schvaluje text smlouvy o dílo a pověřuje starostu 

zveřejnit na úřední desce městského úřadu
r o z h o d l a
• o uzavření smlouvy o nájmu pozemků  
týkající se pronájmu pozemků parc.č. 3318, 
3319/1, 3326, 3327, 3328, 3329, 3331, 3332, 3333, 
3334, 3335 (část), 3337, 3339, 3340, 3341, 3342, 
v obci kravaře a v katastrálním území  kravaře 
ve Slezsku, mezi městem kravaře a obchodní 
společností SIlGor  a.s., se sídlem Hlávkova 
592/1, 702 04 ostrava - Přívoz, IČ 26856140, 
za nájemné v celkové výši 500.000,- kč ročně, 
včetně inflační doložky od 01. 01. 2009, za účelem 
provozování golfového sportu, na dobu určitou od 
01.01.2008 do 31.12.2037, se splatností nájmu 
každoročně do 31.05., schvaluje text smlouvy o 
nájmu pozemků a  pověřuje starostu k podpisu této 
smlouvy
• o uzavření smlouvy o výpůjčce mezi 
městem kravaře a obchodní společností HUtní 
ProJekt oStrava a.s., se sídlem 28. října 
1142/168, 709 00 ostrava – mariánské Hory, IČ 
45193622, za účelem užívání digitální katastrální 
mapy katastrálního území kravaře, schvaluje text 
smlouvy a pověřuje starostu k jejímu podpisu
n e s o u h l a s í 
• s ustanovením města kravaře 
opatrovníkem panu Jindřichu rybkovi, místo 
trvalého pobytu kravaře, komenského 754/8, 
v právní věci vedené u Čr – okresního soudu 
v opavě pod č.j. 21e 231/2007

d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města schválit 
• smlouvu o budoucí kupní smlouvě mezi 
městem kravaře a obchodní společností SIlGor  
a.s., se sídlem Hlávkova 592/1, 702 04 ostrava 
- Přívoz, IČ 26856140, týkající se úplatného 
převodu budovy č.p. 378 v kravařích, část kravaře, 
zemědělská stavba, postavené na pozemku parc. č. 
2769 a pozemku parc. č. 2769 – zastavěná plocha 
a nádvoří, včetně veškerého příslušenství a všech 
součástí, v obci kravaře a v katastrálním území 
kravaře ve Slezsku, z vlastnictví města kravaře 
do vlastnictví obchodní společnosti SIlGor  a.s., 
se sídlem Hlávkova 592/1, 702 04 ostrava, Přívoz, 
IČ 26856140, schválit text smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě a  pověřit  starostu k podpisu této 
smlouvy
s c h v a l u j e 
• uzavření Dohody mezi městem 
kravaře, Zámeckým Golf clubem kravaře, se 
sídlem alejní 26, 747 21 kravaře, IČ 65888855 
a Golfovým klubem kravaře, se sídlem alejní 24  
747 21 kravaře, IČ 26602466, o ukončení 
smluvních vztahů, které vznikly na základě

a) Smlouvy o nájmu o využití pozemků  
ze dne 08.01.1998, mezi městem kravaře a 
Zámeckým  Golf clubem kravaře,  se sídlem 
alejní 24, 747 21 kravaře, IČ 65888855, týkající 
se pronájmu pozemků parc. č. 3333, 3334, 3335 
(část), 3337, 3338, 3339, 3340, 3341, 3342, v 
obci kravaře a v katastrálním území kravaře ve 
Slezsku,

b) Smlouvy o výpůjčce  ze dne 19.02.2002, 
Sml.výp. 1/2002-Sk, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
08.10.2002, mezi městem kravaře a Zámeckým  
Golf clubem kravaře, se sídlem alejní 24, 
747 21 kravaře, IČ 65888855, týkající se  výpůjčky 
budovy č.p. 378 postavené na pozemku parc. č. 
2769, včetně přilehlé dílny, budovy dílny a skladu, 
budovy skladu postavených na tomto pozemku 
a  pozemku parc. č. 2769, v obci kravaře a v 
katastrálním území kravaře ve Slezsku, 

c) Smlouvy o výpůjčce  ze dne 30.09.2002, 
Sml.výp. 2/2002-Sk, mezi městem kravaře 
a Golfovým klubem kravaře, se sídlem  
alejní 24, 747 21 kravaře, IČ 26602466, týkající 
se  výpůjčky pozemků parc. č. 3318, 3319/1, 
3328, 3329, 3332, v obci kravaře a v katastrálním 
území kravaře ve Slezsku, 

d)  Smlouvy  o výpůjčce  ze dne 
14.04.2004, Sml.výp. 2/2004, mezi městem 
kravaře a Golfovým klubem kravaře, se sídlem 
alejní 24 , 747 21  kravaře, IČ 26602466, týkající 
se  výpůjčky pozemků parc. č. 3326, 3327, 3331, 
v obci kravaře a v katastrálním území kravaře 
ve Slezsku, a to ke dni 31. 12. 2007 a pověřuje 
starostu k podpisu této dohody

• záměr města pronajmout část pozemku 
parc. č. 3317 ostatní plocha v geometrickém 
plánu obchodní společnosti GeoDat, v.o.s., IČ 
47985658, č. plánu 2234-257/2007, označ. parc. 
č. 3317/3 ostatní plocha o výměře 560 m2,  v obci 
kravaře, v katastrálním území kravaře ve Slezsku 
a ukládá vedoucí odboru vnitřních věcí tento záměr 

u s n e s e n í
z 33. schůze rady města kravaře konané 
dne 28. 11. 2007 v rytířském sále zámku 

v kravařích

u s n e s e n í
z 34. schůze rady města kravaře konané 

dne 10. 12. 2007 v kanceláři starosty

u s n e s e n í
z 16. zasedání zastupitelstva města 

kravaře konaného dne 28. 11. 2007 v 
rytířském sále zámku v kravařích

b e r e    n a     v ě d o m í
• rozhodnutí rm o uzavření smlouvy o 
nájmu pozemků, týkající se pronájmu pozemků 
parc.č. 3318, 3319/1, 3326, 3327, 3328, 3329, 
3331, 3332, 3333, 3334, 3335 (část), 3337, 3339, 
3340, 3341, 3342 v obci kravaře a v katastrálním 
území  kravaře ve Slezsku, mezi městem 
kravaře a obchodní společností SIlGor a.s., se 
sídlem Hlávkova 592/1, 702 04 ostrava, Přívoz, 
 IČ 26856140 od 01.01.2008
• usnesení rm o schválení uzavření 
Dohody mezi městem kravaře, Zámeckým Golf 



BESEDNÍK č. 149                                                                                                                                          Str. 7

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů
r o z h o d l o
• o úplatném převodu budovy bez č.p./
č.e. – objekt občanské vybavenosti postavené 
na pozemku parc. č. 2822/4,   pozemku parc. č. 
2822/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
213 m2 a části pozemku parc. č. 2822/1 ostatní 
plocha o výměře 141 m2  v geometrickém plánu 
Ing. Pavla kučeji, č. plánu 2161b-10/2007, označ. 
písm. „a“ a sloučené do parc. č. 2822/4 zastavěná 
plocha a nádvoří o celkové výměře 354 m2, včetně 
veškerého příslušenství a všech součástí,  vše 
v obci kravaře, v katastrálním území kravaře ve 
Slezsku, z vlastnictví města kravaře do vlastnictví 
pana alfreda Hollesche, trvale bytem kravaře, za 
dohodnutou kupní cenu ve výši 360.500,-- kč, 
splatnou před podpisem kupní smlouvy; pan alfred 
Hollesch uhradí náklady spojené s vyhotovením 
kupní smlouvy, např. výpis z lv,  zhotovení 
geometrického plánu, zhotovení znaleckého 
posudku, vklad do kn apod;. a pověřuje starostu 
k podpisu kupní smlouvy

které budou stanoveny geometrickým plánem  
s ohledem na to, že část tohoto pozemku slouží 
jako přístupová a příjezdová cesta ke garážím, 
postaveným na pozemku parc. č. 550/2-7 v obci 
kravaře a v katastrálním území kravaře ve 
Slezsku  a ukládá  tajemníku městského úřadu 
zajistit zveřejnění tohoto záměru na úřední desce 
městského úřadu
• pořízení změny č. 5 územního plánu 
obce kravaře
a) požadavek na rozšíření plochy pro podnikání 
v lokalitě „Střední pole“ a „Za dědinou“ změnou 
územního plánu

b) požadavek na převedení plochy hromadného 
bydlení (zastavitelná plocha kostelní III, 17a) na  
plochu individuální výstavby změnou územního 
plánu

c) požadavek  zapracování  aktualizace 
protipovodňových opatření na řece opavě do 
územního plánu 

d) požadavek zapracování výhradního ložiska Dolní 
Benešov a kravaře – kouty do územního plánu

v y d á v á
• obecně závaznou vyhlášku č. 
2/2007 o místním poplatku za provoz systému 

clubem kravaře, se sídlem alejní 24, 747 21 
kravaře, 24, IČ 65888855 a Golfovým klubem 
kravaře, se sídlem v kravařích, alejní 24, IČ 
26602466, o ukončení smluvních vztahů ke dni  
31. 12. 2007
s c h v a l u j e 
• smlouvu o budoucí kupní smlouvě mezi 
městem kravaře a obchodní společností SIlGor  
a.s., se sídlem Hlávkova 592/1, 702 04 ostrava 
- Přívoz, IČ 26856140 týkající se o úplatného 
převodu budovy č.p. 378 v kravařích, část kravaře, 
zemědělská stavba, postavené na pozemku parc. č. 
2769 a pozemku parc. č. 2769 – zastavěná plocha 
a nádvoří, včetně veškerého příslušenství a všech 
součástí, v obci kravaře a v katastrálním území 
kravaře ve Slezsku, z vlastnictví města kravaře do 
vlastnictví obchodní společnosti SIlGor  a.s., se 
sídlem Hlávkova 592/1 702 04 ostrava - Přívoz, 
IČ 26856140, schvaluje text smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě a  pověřuje starostu k podpisu této 
smlouvy
• záměr města prodat pozemek parc. č. 
550/1 zahrada, v obci kravaře a v katastrálním 
území kravaře ve Slezsku,  včetně veškerého 
příslušenství a všech součástí, rozdělený na části, 

Děkujeme všem za účast a květinové dary při 
posledním rozloučení s naší drahou maminkou, paní  

KRISTOU POSTULKOVOU

Za celou zarmoucenou rodinu  
dcera Eva a synové Daniel a Michael

Klub důchodců v Kravařích děkuje touto cestou 
panu Josefu Czernému z ulice Novodvorské za jeho 
ochotu, se kterou pomohl svou hrou na harmoniku 
členkám při jejich vystoupeních v Opavě a 
v Kravařích. 

Za celý klub Jarmila Videcká



Str. 8                                                                                                                                          BESEDNÍK č. 149

systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů v roce 2008

Usnesením Zastupitelstva města kravaře ze dne 28. 11. 
2007 byla schválena s účinností od 1. 1. 2008 obecně 
závazná vyhláška (ozv) města kravaře č. 2/2007 o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů.
vybíráme nejdůležitější ustanovení ozv:

• čl. 5. sazba poplatku činí 450,- kč za 
fyzickou osobu, která má v obci trvalý pobyt, 
dále za fyzickou osobu, která má ve vlastnictví 
stavbu určenou nebo sloužící k individuální 
rekreaci, ve které není hlášena k trvalému 
pobytu žádná fyzická osoba.

• čl. 8 odst. 1 písmeno a) od poplatku jsou 
osvobozeni poplatníci uvedeni v čl. 3 
odst. 1 písm. a): fyzické osoby, které mají 
v obci trvalý pobyt, v místě trvalého pobytu 
se prokazatelně nezdržují a správci místního 
poplatku není známo místo jejich pobytu. 

Upozorňujeme, že povinnost platit místní poplatek podle 
místa trvalého pobytu se vztahuje i na cizince, kteří 
mají na území České republiky trvalý pobyt na základě 
povolení k pobytu podle ustanovení § 65 a násl. zákona  
č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky, 
ve znění pozdějších předpisů. Poplatkovou povinnost  
nemají cizinci s přechodným  pobytem krátkodobým nebo 
dlouhodobým. 

místní poplatek je splatný jednorázově v termínu od  
1. 2. do 30. 4. 2008.
Příprava pokladních dokladů, evidence poplatníků, výdej 
svozové známky, plastových pytlů, svozových kalendářů, 
provedení změn a zodpovězení dotazů ohledně poplatku 
probíhá v 1. patře budovy měÚ kravaře, odbor mH a Iv, 
dveře č. 213.
Poté je možné provést úhradu místního poplatku 
v pokladně měÚ kravaře, 1. patro, dveře č. 233.
z technických důvodů lze provést evidenci a úhradu 
poplatku počínaje dnem 1. 2. 2008.

Úřední hodiny odboru mh a iv a pokladny měÚ kravaře 
od 1. 2. 2008 do 30. 4. 2008:
Po   a   St                  8.00 - 16.30 hod.                     
polední  přestávka   12.00 - 13.00 hod.
Út   a   Čt                   8.00 - 14.00 hod.                     
polední  přestávka   12.00 - 13.00 hod.

místní poplatek je možné uhradit bezhotovostně na účet 
města kravaře u Č.S. a.s., č. účtu 19-1846631329/0800, 
kS 0379. vS má každý poplatník odlišný, pro přesnou 
identifikaci platby  je nutné si vyžádat variabilní symbol 
konkrétního poplatníka na tel.: 553 777 945 - Irena 
Židková, aby platba proběhla cíleně. v případě, že má 
být platba provedena shodně za osoby jako v roce 2007, 
je možné použít jednotlivý vS z příjmového dokladu za 
komunální odpad  z roku 2007.   

informace ke sběru komunálního odpadu v roce 2008
Svoz a likvidaci komunálního odpadu bude v roce 2008 
provádět společnost marius Pedersen a.s., provozovna 
Hlučín. Svozovým dnem je každý pátek od časných ranních 
hodin do 21.00 hod. vyváženy budou pouze popelnice 
označené svozovou známkou. Popelnice označené 
svozovou známkou pro rok 2007 budou vyváženy jen do 
30. 4. 2008.

informace pro právnické osoby a fyzické osoby 
oprávněné k podnikání
S právnickými osobami a fyzickými osobami oprávněnými 
k podnikání budou od 1. 2. 2008 uzavírány prostřednictvím 
města kravaře pouze smlouvy pro shromažďování, sběr, 

přepravu, třídění, využívání a odstraňování vytříděných 
složek z komunálních odpadů. jedná se o obalové 
složky z plastů a skla. Shromažďování, sběr, přepravu, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
likvidovaných v rámci svozových dnů ve městě bude 
možné provádět jen na základě smlouvy, uzavřené 
přímo se svozovou firmou – marius pedersen a.s., 
provoz Hlučín, tel.: 595 041 169, kont. osoba Ing. David 
Benek, e-mail: david.benek@mariuspedersen.cz.

informace ke sběru skla v roce 2008
S ohledem na organizační  změny a provoz výkupen 
skla bude v našem městě v roce 2008 probíhat 
oddělený sběr bílého a barevného skla. na jednotlivých 
staveništích budou postupně doplňovány v přiměřeném 
počtu kovové zvony bílé barvy na čiré sklo a zelené 
barvy na barevné sklo. Upozorňujeme, že zvony na 
bílé sklo budou doplňovány postupně! žádáme tímto 
obyvatele města, aby při třídění skleněných obalů 
do jednotlivých zvonů dodržovali barevné rozlišení, 
pokud jsou již na stanovišti k dispozici zvony obou 
barev. za pochopení a spolupráci děkujeme. o dalších 
podrobnostech vás budeme průběžně informovat.    

informace ke sběru plastů
Svoz plastů bude v našem městě v roce 2008 opět 
rozdělen na svozové oblasti a a b.
Hranici svozových oblastí tvoří hlavní silnice (ul. Hlučínská, 
opavská).

svozová oblast „a“ – od ulice Hlučínské, opavské 
směrem severním, tzn. směr Bolatice, Štěpánkovice. 
Patří sem komunikace:
Hlučínská, opavská – severní strana, Bezejmenná, 
Bolatická, kostelní, východní, Sluneční, Severní, Pod 
Dráhou, Školní, Sadová, Družstevní, Záhumenní, 
kalužova, Úzká, Potočná, Polní, cihelní, Floriánská, 
Štěpánkovická, Hanůvka, U trati, Čeňka trunčíka, rohová, 
Poštovní, komenského, nádražní od křižovatky opavská - 
nádražní směr severní, kolofíkova, lelkova, travní, Slepá, 
novodvorská od křižovatky opavská - novodvorská směr 
severní, nový Dvůr, Böhmova, Slámova
svozová oblast „b“ - od hlavní silnice Hlučínská, 
opavská směrem jižním, tzn. směr kravaře - Dvořisko. 
Patří sem komunikace:
Hlučínská, opavská – jižní strana, olšinky, Skřivánčí, 
kašpara Peterka, Hraniční, Čemenka, luční, Zahradní, 
nábřežní, Bezručova, nádražní od křižovatky opavská - 
nádražní směr jižní, tyršova, Pánská, U vody, U náhonu, 
osvobození, mlýnská, vyhlídalova, novodvorská od 
křižovatky opavská - novodvorská směr jižní, náměstí, 
Petra z kravař, alejní, mírová, celé Dvořisko 
nejbližší  termín sběru plastů ve městě je stanoven pro 
oblast „a“ na středu 20. 2. 2008, pro oblast „b“ na 
čtvrtek 21. 2. 2008.

svoz velkoobjemových a nebezpečných odpadů 
proběhne o sobotách 12. 4. a 4. 10. 2008 v kravařích, 
19. 4. a 18. 10. 2008 v koutech  na obvyklých místech.

informace o sběru papíru
Sběr papíru bude probíhat stejně jako v minulých letech 
prostřednictvím základních škol v období dubna a října 
2008. o upřesnění termínů budeme včas informovat. mimo 
to lze celoročně odložit papír do modrého kontejneru, 
který je umístěn ve dvoře základních škol v kravařích a 
koutech. o rozšíření modrých kontejnerů na papír budeme 
postupně informovat.

Irena Židková, odbor MH a IV, tel.: 553 777 945

upozornění na povinnost 
provozovatelů malÝch 
stacionárních zdrojů 
znečiŠŤování ovzduŠí

Jedná se o povinnost zajišťovat prostřednictvím 
oprávněné osoby dle § 12 odst. 1 písm. f) zákona  
č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, měření účinnosti 
spalování, měření množství vypouštěných látek a 
kontrolu stavu spalinových cest, a to u zdrojů spalujících 
tuhá paliva od jmenovitého tepelného výkonu 15 kW 
a u zdrojů spalujících plynná nebo kapalná paliva od 
jmenovitého tepelného výkonu 11 kW. měření je nutno 
provádět nejméně jednou za 2 roky a za oprávněnou 
osobu se považuje držitel živnostenského oprávnění 
v oboru kominictví. Za porušení této povinnosti uloží 
orgán ochrany ovzduší podle § 40 odst. 4 zákona o 
ochraně ovzduší pokutu od 500,- kč do 150 000,- kč.

upozornění pro provozovatele 
malÝch a středních stacionárních 

zdrojů znečiŠŤování ovzduŠí
městský úřad kravaře, odbor životního prostředí, 
připomíná povinnosti provozovatelů malých a středních 
stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší dle § 19 odst. 
10, 16 a § 13 odst. 5 zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně 
ovzduší. Provozovatel malého (jmenovitý tepelný výkon 
nižší než 0,2 mW) a středního (jmenovitý tepelný výkon 
od 0,2 mW do 5 mW včetně) stacionárního zdroje 
znečišťování ovzduší je povinen každoročně do 15. února 
zaslat příslušnému obecnímu úřadu obce s rozšířenou 
působností (orP kravaře) vyplněný tiskopis „oznámení 
o výpočtu poplatku za znečišťování ovzduší a Souhrnnou 
provozní evidenci“. Spalovací zdroje o jmenovitém 
tepelném výkonu do 50 kW včetně nejsou dle § 19 odst. 
15 zákona o ochraně ovzduší předmětem poplatku za 
znečišťování ovzduší a nevztahuje se na ně oznamovací 
povinnost. Za nesplnění oznamovací povinnosti podle  
§ 19 odst. 10, 14, 16 nebo § 20 nebo § 22 odst. 1 zákona 
o ochraně ovzduší uloží orgán ochrany ovzduší pokutu od 
500,- kč do 20 000,- kč. Dále upozorňujeme na zaslání 
aktuálního autorizovaného měření spolu s oznámením 
o výpočtu poplatku. Příslušné tiskopisy lze vyzvednout 
na odboru životního prostředí – městský úřad kravaře, 
náměstí 43, 747 21 kravaře, nebo na internetové adrese: 
www.kravare.cz.

upozornění na povinnosti původců 
odpadů

Původci odpadů (právnická osoba nebo fyzická osoba 
oprávněná k podnikání, při jejíž podnikatelské činnosti 
vznikají odpady) a oprávněné osoby (každá osoba, 
která je oprávněná k nakládání s odpady) v případě, že 
produkují nebo nakládají s více než 50 kg nebezpečných 
odpadů za kalendářní rok nebo s více než 50 tunami 
ostatních odpadů za kalendářní rok, jsou povinni dle  
§ 39 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, zasílat 
každoročně do 15. února následujícího roku pravdivé a 
úplné hlášení o druzích, množství odpadů a způsobech 
nakládání s nimi a o původcích odpadů obecnímu úřadu 
obce s rozšířenou působností, příslušnému podle místa 
provozovny (orP kravaře). v případě nesplnění této 
ohlašovací povinnosti, nebo její nezaslání ve stanovené 
lhůtě příslušnému správnímu úřadu, uloží příslušný obecní 
úřad obce s rozšířenou působností (orP kravaře) nebo 
Česká inspekce životního prostředí pokutu až do výše  
1 000 000,- kč podle § 66 odst. 2 zákona o odpadech.
Příslušné tiskopisy lze vyzvednout na odboru životního 
prostředí – městský úřad kravaře, náměstí 43, 747 21 
kravaře, nebo na internetové adrese: www.kravare.cz.

Ing. Hana Wranová, odbor životního prostředí

informace odboru životního 
prostředí



BESEDNÍK č. 149                                                                                                                                         Str. 9

obvodní lékaři :
mUDr. rohan                 553 672 303 
mUDr. Brzesková         553 672 298

lékařská služba první pomoci (lssp)
zdravotnická záchranná služba               155
lSSP Slezská nemocnice opava:
Dospělí:                                         553 766 998
všední dny :17.00 - 22.00 hodin
víkendy a svátky: 8.00 – 22.00 hodin

Děti:                                               553 766 999
všední dny :17.00 - 22.00 hodin
víkendy a svátky: 8.00 – 22.00 hodin

Zubní pohotovost:                         553 766 384
pouze víkendy a svátky: 7.30 -15.00 hodin

Zubní pohotovost v ostravě
za oc Futurum – varenská ul.:  
                                          596 618 865  kl.152
všední dny: 18.00 – 6.00 hodin
víkendy a svátky: nepřetržitě

pečovatelská služba a její činnost :
Postulková anna, Hlučín       595 042 368 
                                mobil: 603 502 779
Zapůjčení zdravotních pomůcek (polohovací 
lůžka apod.) 
 - ošetřovatelská služba
odběry  krve, injekce, převazy, proleženiny, 

rehabilitace, ošetřování náročných pacientů, 
hospic. péče, opatření zdravot. a inkontinentních 
pomůcek, zaučení rod. příslušníků při péči o 
nemocné
 - pečovatelská služba
dovoz obědů, nákupy, pochůzky, osobní 
hygiena, podávání jídla, běžné domácí práce, 
sociální poradenství

odbor sociálních věcí měÚ:
vedoucí odboru  
Irena Sentenská                            553 777 924 
objednávka hotových jídel v 1/2 litr. sklenicích 
marie Halfarová                         553 777 911
Zdravotně postižení občané   
martina řeháčková         553 777 923
Sociálně potřební občané   
Daniela Wollná                              
553 777 925  
potřebuji si vyřídit důchod:
Česká správa sociálního zabezpečení, 
těšínská ul., opava
Důchodová správa    
p. Čehová                       553 604 113 

objednám si hotový oběd s donáškou a 
nemusím mít svůj jídlonosič:
Firma rené mobius        602 952 438

domov pro seniory v kravařích:
          553 671 186
ředitelka - Bc. marie melecká      553 653 838

pohřební služba v kravařích:
Firma novosad, budova městského úřadu 
Janetta Hahnová                      553 777 955 
Firma Breuer, Hlučín, pobočka kravaře  
                                                     595 042 918 
                                           mobil: 602 774 993

vrátil jsem se z výkonu trestu (věznice) a 
nemám kde bydlet:
Ubytování, nádražní ul., kravaře  
m. olšrová                                     553 671 336
                mobil: 728 016 639
azylový domov v opavě, nákladní ul.   
                                                      553 615 948
           553 712 984
nemám kde bydlet s dětmi: 
Domov pro matky s dětmi,  
rybářská ul., opava  
p. Hůlková                                     553 714 509 
Domov pro matky s dětmi, Dolní Benešov 
p. moricová                        553 652 156

městská policie:
vedoucí     
libor Pospiech                        553 777 900

policie čr                                                  158
služebna kravaře         553 671 233

hasiči                                                          150
služeba kravaře                         553 671 222

teleFonní ČíSla, která PotřeBUJI Znát, kDYŽ mám ProBlém

 

Jarní   „vítání oBČánků“

slavnostní přivítání nových občánků do svazku 
našeho města připravujeme

 
na  sobotu 8. března 2008   

od 14.00 hod. v rytířském sále zámku kravaře
a bude se týkat dětí, které mají trvalý pobyt na území města kravaře 
a narodily se v období od posledního „vítání“, t.j.  od října 2007. 
možnost přihlásit se mají i rodiče dětí, které se narodí do 15. 2. 
2008. Další akce pak proběhne až v letních měsících – zase podle počtu 
narozených dětí.

Vzhledem k platnosti zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č.133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně 
některých zákonů, není možné využívat údaje z informačního systému 
evidence obyvatel  pro jiné účely než stanoví zákon. 
Z tohoto důvodu je nutné, aby se rodiče dětí v případě, že mají zájem 
zúčastnit se se svým potomkem slavnostního obřadu „vítání občánků“ 
dostavili  osobně na matriku MěÚ Kravaře a doložili k ověření těchto 
skutečností originál rodného listu dítěte a  občanský průkaz jednoho z 
rodičů. 

těšíme se, že opět využijete naše pozvání a jak je již 
tradicí, slavnostního přivítání se zúčastníte spolu se svými 
nejbližšími.

město kravaře, odbor regionálního rozvoje a kultury si vás dovoluje 
pozvat 

v neděli 2. března 2008  
v 15.00 hod. do kravařského zámku

bešedu u peřa
aneb

„Co se povědalo a zpivalo při 
dřeňu peřa“

Dvacet korun českych dače ku vstupnemu a kafe a 
kreplu lebo chleba ze sadlem dostaněče ku temu.

město kravaře, odbor regionálního rozvoje a kultury pořádá
 

dne 1. února 2008
na zámku v kravařích od 20.00 hod.

zámecký 
maškarní bál

- 2 hUDby:  taneční sál - PULSaR
  rytířský sál - DJ
- VyhODNOCeNí NeJLePšíCh maSeK
- bOhaTá TOmbOLa
- VySTOUPeNí TaNečNí SKUPINy
- POChOVáNí baSy
- PřeDPRODeJ VSTUPeNeK: MěÚ Kravaře, odbor  
   RRaK Ing. Silvie Hříbková, mobil:605 229 416
- VSTUPNé: 120,- Kč 



Str. 10                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 149

potom přečtěte pozorně tuto informaci o 
změně zákona o dani z nemovitostí.

změnou zákona o dani z nemovitostí, platnou 
od 1. 1. 2005, již není poplatníkem daně 
z nemovitostí nájemce pozemku, nejedná-li se 
o pozemky evidované v katastru nemovitostí 
zjednodušeným způsobem.
v níže uvedených katastrálních územích 
počínaje datem 1. 1. 2008 pozemky nejsou 
evidovány zjednodušeným způsobem, tzn. jsou 
již digitalizovány (Dkm):
bolatice, guntramovice, holasovice,  
chvalíkovice - část, kravaře ve slezsku, 
loděnice, žimrovice
poplatníci – vlastníci pozemků ve výše 
uvedených katastrálních územích, kteří 
zatím nemají pozemky přiznány k dani z 
nemovitostí, protože toto přiznání dosud 
podával nájemce, podají přiznání na Finanční 
úřad v opavě nejpozději do konce měsíce dubna 
2008 (poslední den 30. 4. 2008). podá-li ve lhůtě 
(do 31. 1. 2008) přiznání alespoň jeden ze 
spoluvlastníků za svůj spoluvlastnický podíl 
na pozemku, který není evidován v katastru 
nemovitostí zjednodušeným způsobem a na 
kterém není umístěna stavba, podává  přiznání 
do 31. ledna každý poplatník daně z tohoto 
pozemku samostatně a platí daň ve výši svého 
podílu na celkové dani z pozemku.

v ostatních katastrálních územích jsou některé 
pozemky evidovány zjednodušeným způsobem. 
tyto pozemky jsou v listu vlastnictví uvedeny 
pod čarou a označeny jako „Pozemky ve 
zjednodušené evidenci – parcely původ (např. 
evidence nemovitostí, Pozemkový katastr, 
Přídělový plán, nebo jiný doklad)“ a není u nich 
uveden druh pozemku.
 

podrobnější informace podají správci daně 
z nemovitostí. 
správa daně z nemovitostí je rozdělena podle 
trvalého bydliště poplatníků  tj.:
a) v opavě a mimo okres opava podle příjmení 
začínajícího písmenem „a“ – „ž“
b) v obcích podle názvu obce 
Správci na  telefonních  číslech: 553 681 363 až 
370, 374, 385 a 460.

pro  přehled uvádíme seznam všech 
katastrálních území s dokončenou 
digitalizací:

tvorba dkm platná k 1. 1. 2005
Benkovice, Bohučovice, Branka u opavy, 
Budišovice, Čermná ve Slezsku,  Držkovice, 
Hlubočec, Hrabství, Hořejší kunčice, Hrabyně, 
Hradec nad moravicí,  chuchelná, Jaktař, 
Jakubčovice, Jilešovice, kajlovec, kateřinky u 
opavy,  klokočov u vítkova, komárov u opavy, 
kyjovice ve Slezsku, kylešovice,  lhota u opavy, 
lhotka u vítkova, lipina u opavy, litultovice, 
malé Hoštice, melč,  mokré lazce, nové Sedlice, 
opava - město, opava - Předměstí, otice, 
Palhanec, Podvihov, Pustá Polom, Sosnová, 
Slavkov u opavy, Strahovice, Suché lazce, 
Štítina, tábor ve Slezsku, těškovice, Uhlířov, 
velké Heraltice, vítkov

tvorba dkm platná k 1. 1. 2006
Dolní Životice, chabičov ve Slezsku, mikolajice, 
Smolkov, Štáblovice, vlaštovičky

tvorba dkm platná k 1. 1. 2007
kamenec, Štemplovec, velké Hoštice 

tvorba dkm platná k 1. 1. 2008
Bolatice, Guntramovice, Holasovice, chvalíkovice 
- část, kravaře ve Slezsku, loděnice, Žimrovice

základní škola kravaře, 
příspěvková organizace

a
základní škola kravaře – kouty, 

příspěvková organizace 

ZáPIS Dětí  Do 1 .  roČníkU 
ZáklaDní  ŠkolY 

 Pro Školní  rok 2008/2009
 
Podle § 36 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
vyhlašuje ředitel Základní školy kravaře a ředitel Základní školy 
kravaře – kouty zápis dětí do prvního ročníku základní školy pro 
školní rok 2008/2009.

Zápis proběhne v obou základních školách  
v úterý 12. února 2008  

od 13.00 do 17.00 hodin.
k zápisu se dostaví děti, které do 31. 8. 2008 dovrší šestý rok věku, 
tj. narozené od 1. 9. 2001 do 31. 8. 2002 a děti s odkladem školní 
docházky.
Při zápisu předloží rodiče (zákonní zástupci) průkaz totožnosti a 
rodný list dítěte.

Základní škola Kravaře          Základní škola Kravaře – Kouty
Mgr. Tomáš Dorazil              Mgr. Jan Volf
ředitel školy             ředitel školy

BlaHoPřeJeme 
naŠIm JUBIlantům 

 
Své ŽIvotní 

JUBIleUm Slaví v 
leDnU tIto naŠI 
SPolUoBČané

rozvoj informačních technologií je přirozeným znakem 
vývoje naší společnosti. Počítač se stal běžnou 
součástí každodenního života, stejně jako používání 
internetu. Česká daňová správa (ČDS), vědoma si 
tohoto společenského trendu, umožňuje veřejnosti 
snadný přístup k informacím z daňové oblasti a přímou 
komunikaci prostřednictvím svých internetových 
stránek. ty jsou základním kamenem elektronických 
služeb, které ČDS nabízí a naleznete je na adrese: 
http://cds.mfcr.cz.
 
ČDS tak výrazně přispívá k omezení nutnosti navštívit 
finanční úřad. Daňové přiznání lze poslat prostřednictvím 
internetu z domova či kanceláře a stejně tak si můžete 
ověřit, zda máte platební povinnosti vůči finančnímu 
úřadu v pořádku.

v rámci internetových stránek ČDS v sekci „Daně 
elektronicky“ je od roku 2002 funkční aplikace 
elektronické podávání (ePo), která umožňuje 
podávat elektronickou cestou daňové přiznání a 
naleznete ji na adrese http://adisepo.mfcr.cz.

ePo lze uskutečnit odesláním elektronického souboru 
(datové zprávy):

• vytvořeného aplikací ePo a prostřednictvím 
této aplikace finančnímu úřadu,

• vytvořeného například aplikací „účetního 
softwaru“ a prostřednictvím této aplikace 
finančnímu úřadu (tzv. podání třetích stran),

• vytvořeného aplikací „Portálu veřejné 
správy“ a prostřednictvím této aplikace 
finančnímu úřadu.

ePo umožňuje podávat elektronickou cestou 
následující daňová přiznání:

• k dani z přidané hodnoty,
• k dani z příjmů fyzických osob,
• k dani z příjmů právnických osob,
• k dani silniční,
• k dani z nemovitostí,

a dále
• vyúčtování daně z příjmů ze závislé 

činnosti,
• obecná podání,
• oznámení podle § 34 zákona o správě daní 

a poplatků,
• souhrnné hlášení v systému evropského 

obchodu.

Další aplikací, která je dostupná na internetových 
stránkách ČDS v sekci „Daně elektronicky“, je daňový 
portál. tato aplikace umožňuje uživatelům získat 
mimo jiné informace o stavech a obratech osobních 
daňových účtů a informace o jejich daňové informační 
schránce. Daňový poplatník si tak může ověřit, zda jsou 
jeho platby vůči finančnímu úřadu v pořádku a nemusí 
přitom navštívit finanční úřad. tím se zásadně mění 
přístup k informacím, které se vztahují k individuálním 
daňovým účtům.
 
vzhledem k tomu, že Daňový portál pracuje s reálnými 
údaji, vedenými u jednotlivých finančních úřadů, je 
nutné dbát na dodržení bezpečnosti přístupu k těmto 
údajům. Proto je nutné, aby si daňový poplatník 
pořídil tzv. kvalifikovaný certifikát občana, který je 
nutnou podmínkou pro komunikaci se státní správou s 
použitím elektronického podpisu. Pokud někdo certifikát 
dosud nevlastní, může se obrátit na poskytovatele 
certifikačních služeb, jejichž seznam je zveřejněn 
na internetových stránkách bývalého ministerstva 
informatiky (www.mvcr.cz/micr) v sekci „e-podpis“.

80 let
mrůzek František 
kovářová květuše 

rybková rut 

85 let
tůmová anežka 
křesťan Josef 

 
91 let

Petrufová marie 
 

93 let
West Bohumil

96 let 
Dominiková Jana

vlastníte nemovitost (pozemek), ale daně z ní platí 
doposud nájemce? 

daňová přiznání lze 
podat i elektronicky



 

Nově otevřený salón 

 
Novodvorská 19, Kravaře 

	 manikúra 
	 pedikúra
	 nehtová modeláž 
	 P-shine
	 masáže
	 parafínové zábaly
	 masky
	 peeling

úterý – sobota 
 

objednávky na tel.: 604 363 937

BESEDNÍK č. 149                                                                                                                                        Str. 11

ZáklaDní Škola kravaře – koUtY, PříSPěvková 
orGanIZace

a SDrUŽení roDIČů a Přátel Dětí PřI ZŠ kravaře – koUtY
PořáDaJí

8. PLES RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY

v SoboTu 26. Ledna 2008 od 20.00 hodIn 
v buLY cenTru kravaře 

hUDba:  PaVeL WOCh
bOhaTá TOmbOLa

ObčeRSTVeNí

VSTUPNé: 120,- Kč

PřeDPRODeJ VSTUPeNeK Ve šKOLe
(PříSPĚVKy DO TOmbOLy VíTáNy)

Branka u Opavy 
tel.: 553 787 911, fax: 553 787 916 
www.pila-vlcek.cz 

bODyfORm
S mONIKOU šeVčíKOVOU

cvičitelka zdravotní tělesné výchovy, 
absolventka Akademie cvičitelů a instruktorů ČR

každé úterý od 19.30 do 20.30 hod. 
v tělocvičně Zš Kravaře

Hodina zaměřená na celkové uvolnění, posílení a protažení 
celého těla. Díky pravidelnému cvičení lze předcházet 

zdravotním problémům, tvarovat tělo a upravit množství 
podkožního tuku.
Vstupné: 30,- Kč

JINDŘICH THIMEL
 

Travní 2, KRAVAŘE
mob. 777 983 261

	karosářské práce
	celkové opravy karosérií
	příprava na STK
	nástřik dutin
	lakýrnické práce
	výměny a opravy výfuků 

prodám kadeřnické místo
v zavedeném salonu eva

na pekařské ulici v opavě
v blízkosti slezského divadla

měsíční nájem: 2 000,- kč

bližší informace na tel.: 732 635 227

 

Výše uvedená firma přijme do pracovního poměru
 DĚLNíKa DO PILařSKéhO PROVOZU.

Nástup možný ihned, vzdělání nerozhoduje.
bližší informace: p. Jatzková, tel.: 553 787 911

lefendová kateřina
 

kadeřnictví
pondělí - pátek
8.00 - 18.00 hod.

tel.: 604 237 445

Jiřina šetková

manikúra  
pedikúra
nehtová 
modeláž
solárium 
tel.: 774 207 926

budova
amaDeO

naproti 
obchodního domu 

Jednota

Bohoslužba v německém jazyce  se uskuteční   
o nedělích 27. ledna a 24. února 2008

v 10.00 hod. v zámecké kapli. 

Celebrovat bude  P. Max Jarosch.



Str. 12                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 149

město kravaře
náměstí 43, 747 21 kravaře

vyhlašuje
výběrové řízení na obsazení pracovního místa

(zástup za mateřskou a následně rodičovskou dovolenou)

druh práce:
referent památkové péče 

na odboru regionálního rozvoje

předpokládaný nástup: po ukončení výběrového řízení dle dohody
platové zařazení:. platová třída podle délky uznané praxe, v souladu 
s nařízením vlády č. 564/2006 Sb.
místo výkonu práce: městský úřad kravaře, správní obvod obce 
s rozšířenou působností kravaře
hlavní charakteristika vykonávané práce: 

výkon státní správy na úseku památkové péče dle zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.
výkon státní správy na úseku válečných hrobů dle zákona č. 122/2004 
Sb., o válečných hrobech a pietních místech, ve znění pozdějších 
předpisů.
Prezentace města na veletrzích, v publikacích, periodických 
tiskovinách, na internetu, korekce místního zpravodaje a vydávaných 
knih, hlášení v místním rozhlase, podílení se na přípravě projektů 
města, na pořádání kulturních a společenských akcí,  na přípravě 
rozpočtu, zajišťování dotací z oblasti památkové péče, průvodcovská 
činnost v Zámeckém muzeu v kravařích v zastoupení.

požadované vzdělání:   
 vŠ vzdělání bakalářské, popř. voŠ 
předpoklady: 
 dle § 4 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 

samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve  znění 
pozdějších předpisů

jiné požadavky:
 řidičský průkaz skupiny b 
 uživatelská znalost práce s pc (ms Windows, ms office, 
 internet, …) 
 gramatická a stylistická znalost českého jazyka 
 znalost  anglického nebo německého jazyka
 organizační a komunikační schopnosti  
 samostatnost, odpovědnost, spolehlivost, flexibilita 
 praxe z oboru výhodou
 znalost regionu 
písemná přihláška k výběrovému řízení  musí obsahovat: 
 Jméno, příjmení a titul zájemce  
 Datum a místo narození 
 Státní příslušnost 
 místo trvalého pobytu 
 Číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, 
 jde-li o cizího státního příslušníka 
 kontaktní telefonní číslo 
 Datum a podpis zájemce
k přihlášce se připojí tyto doklady:
 Profesní životopis se zaměřením na popis vykonávaných činností 
 výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce
 ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
přihlášku a výše uvedené materiály zašlete do 31. ledna 2008 na 
adresu: 
město kravaře 
p. emanuel Jarkulisch, tajemník měÚ kravaře
náměstí 43 
747 21 kravaře 
nebo odevzdejte osobně v podatelně městského úřadu v kravařích.

Zaslané materiály budou uchazečům vráceny s písemným vyrozuměním 
o výsledku výběrového řízení.

město kravaře
náměstí 43, 747 21 kravaře

vyhlašuje
výběrové řízení na obsazení pracovního místa

(zástup za mateřskou a následně rodičovskou dovolenou)

druh práce:

kulturní referent na odboru regionálního rozvoje

předpokládaný nástup: po ukončení výběrového řízení dle dohody
platové zařazení: 8.  platová třída podle délky uznané praxe,  
v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb.
místo výkonu práce: městský úřad kravaře, katastr města kravaře
charakteristika vykonávané práce: 
Pořádání a zajišťování kulturních a společenských akcí a výstav, včetně 
projektů v rámci zahraničních partnerských vztahů, návrh a zpracování 
kulturního kalendáře města, zabezpečení propagace a publicity 
pořádaných akcí, komunikace s veřejností a médii, moderování akcí, 
podílení se na přípravě rozpočtu, zajišťování dotací z oblasti kultury, 
průvodcovská činnost v Zámeckém muzeu v kravařích v zastoupení. 
požadované vzdělání:
 vŠ nebo SŠ vzdělání 
předpoklady: 
 dle § 4 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 

samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve  znění 
pozdějších předpisů

jiné požadavky:
 řidičský průkaz skupiny b 
 uživatelská znalost práce s pc (ms Windows, ms office, 

internet, …) 
 organizační a komunikační schopnosti  
 samostatnost, odpovědnost, spolehlivost, flexibilita 
 praxe v oblasti kultury
 znalost regionu 
 znalost anglického nebo německého jazyka
       
písemná přihláška k výběrovému řízení  musí obsahovat: 
 Jméno, příjmení a titul zájemce  
 Datum a místo narození 
 Státní příslušnost 
 místo trvalého pobytu 
 Číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, 

jde-li o cizího státního příslušníka 
 kontaktní telefonní číslo 
 Datum a podpis zájemce
k přihlášce se připojí tyto doklady:
 Profesní životopis se zaměřením na popis vykonávaných činností 
 výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce
 ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

přihlášku a výše uvedené doklady zašlete do 31. ledna 2008 na 
adresu: 
město kravaře 
p. emanuel Jarkulisch, tajemník měÚ kravaře 
náměstí 43 
747 21 kravaře 
nebo odevzdejte osobně v podatelně městského úřadu v kravařích.

Zaslané materiály budou uchazečům vráceny s písemným vyrozuměním 
o výsledku výběrového řízení.



BESEDNÍK č. 149                                                                                                                                        Str. 13          

vyhlašujeme sotěž pro dívky ve věku 13 - 15 let 

D ívka rokU 2008  
Soutěž se bude skládat z předkola,

(bez účasti veřejnosti)  
a ze základního kola, které se uskuteční v sobotu 

23. února 2008 v 15.00 hod. 

v sále kulturního domu v bolaticích 
podmínky účasti:
Soutěžící musí dosáhnout věku 13 let nejpozději k termínu konání základního 
kola, tj. k 23. 2. 2008 a nesmí do 31. 8. 2008 dosáhnout 16 let
soutěžní disciplíny: 
volná disciplína (tanec, hra na hudební nástroj, zpěv, recitace, dramatické 
vystoupení)
módní přehlídka (oblečení vhodné do divadla, na párty apod.) 

bližší informace o podmínkách účasti v soutěži vám poskytnou 
pracovnice cvč osobně nebo na tel.: 553 671 283. 

výroba: 12. 2. 2008 v 17.00 hod.
úprava výrobků + glazování: 26. 2. 2008 v 17.00 
hod.
vyzvednutí: 4. 3. 2008

cena: děti 150,- kč, dospělí 250,- kč

keramická 
dílna

pro děti i 
dospělé

JARNÍ PRÁZDNINY 
Pedagogičtí pracovníci cvČ připravili pro děti program plný výletů, her, 
soutěží a hezké zábavy i  s noclehem  

PONDĚLÍ 4. 2. 2008  
Výlet do Karlova – sněhové radovánky na bobech nebo na něčem, 
co jede z kopce.  
S sebou batůžek s celodenní stravou a pitím, teplé oblečení. Večeře 
bude zajištěna.

ÚTERÝ 5. 2. 2008  
Výlet do Opavy - nácvik lezení na cvičné stěně pod vedením 
zkušených trenérů, odpoledne základní prvky sebeobrany a 
bojového umění pod vedením lektora.
S sebou cvičební úbor, tenisky. Dětem bude zajištěna celodenní 
strava.

STŘEDA 5. 2. 2008 
Vodní a sportovní hrátky 
S sebou plavky, ručník. Dětem bude zajištěna celodenní strava.

sraz dětí :            pondělí 4. 2. 2008 v 9.00 hod. v cvč
ukončení pobytu :       středa 5. 2. 2008 v 15.30 hod.
cena pobytu :                600,- kč

děti budou mít s sebou stravu na pondělí  - pití, rohlík, ovoce, řízek 
nebo něco co dětem chutná; dále - přezůvky, polštářek, teplákovku na 
spaní, toaletní potřeby, teplé oblečení na hory, tenisky do tělocvičny, 
plavky, ručník do bazénu, batůžek a láhev na pití, kapesné

                     
PŘIHLÁŠKY A PLATBA NEJPOZDĚJI DO STŘEDY 30. 1. 2008 
V CVČ KRAVAŘE

náměstí 20, kravaře
tel.:, fax: 553 671 283  

e-mail: info@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz

pondělí :   
18.30 hod. - aeroBIc a PoSIlování
- eva Watzlawiková
- malá tělocvična ZŠ kravaře
- 30,- / hod.
středa :   
17.45 hod. - cvIČení S 
GaBkoU
- Gabka Glabasniová
- cvČ kravaře
- 30,- / hod.
19.00 hod. -  Street Dance 
aeroBIc
- eva Watzlawiková
- malá tělocvična ZŠ kravaře
- 30,- / hod.

středa :   
 19.00 hod. - tanec BeZ HranIc
- andrea murdoková
- cvČ kravaře
- 35,- / hod.
 

čtvrtek :  
18.30 hod. - cvIČení na 
StePecH
- klára Bočková
- malá tělocvična ZŠ kravaře 
- 30,- / hod.

cvIčení  
S 

cvč

vysvětlení:
němčina pro děti od 4 let – od ledna probíhá zápis do tohoto kurzu. Je určen 
dětem i rodičům.
jak na to? – miniporadna pro rodiče ve věcech výchovných, pedagogických, 
psychologických a logopedických.
hudební školička – muzikoterapie - zpívání, práce s orf. nástroji – vše zaměřeno 
na správné dýchání, koncentraci, pozornost, paměť.  vedeno odborníkem, 
mgr. l. Bočkovou (pro děti od 3 let)
zpívání a tancování se skřítkem naschválníčkem – zpívání písní, říkadel, 
poslech hudby, tancování, seznámení s hudebními nástroji (pro děti od 1,5 r)
malování se skřítkem naschválníčkem – malování, kreslení, vystřihování, nové 
výtvarné techniky, práce s hlínou a různým materiálem (pro děti od 1,5 r.)
příležitostné aktivity – sportovní odpoledne, loutkové divadlo, přednášky atd.
maminky předŠkoláků pozor! -  od března chystáme pro předškolní 
děti a děti prvních tříd předškolní přípravu: DOBRÝ START DO ŠKOLY (cvičení 
pozornosti, grafomotorické cvičení, psychomotorické a psychosociální hry, rozvoj 
vnímání) - vedeno odborníkem, mgr. l. Bočkovou (pro děti 6 a 7 let)
laktační poradna – poradíme a pomůžeme vám ohledně kojení a výživy 
děťátka!!

nabízíme pronájem prostor rodinného centra  
na dětské oslavy, párty, cvičení, přednášky!

Den Hodina Činnost Cvičitelka

Pondělí
14.30 - 15.30
15.30 - 16.30
16.30 - 17.30 
18.30 - 19.30 

volná herna
ZPívání a tancování S naScHválníČkem
volná herna 
Břišní tance mašíková B.

Úterý
14.30 - 17.30
16.00 - 17.00 
18.30 - 19.30

volná herna
němČIna Pro DětI oD 4 let 
cvičení na balónech (objednat)

 
 
Watzlawiková e.

Středa

14.30 - 15.30
lichý týden
15.30 - 16.30  
lichý týden
16.30 - 17.30
lichý týden
14.30 - 17.30
sudý týden  
18.00 - 19.00

volná herna

HUDeBní ŠkolIČka
(muzikoterapie) 

Jak na to?
miniporadna pro rodiče
volná herna 
Jóga pro začátečníky (od března  každou středu) mgr. Bočková l.

Čtvrtek 14.30 - 17.30
15.30 - 16.30

volná herna
malování Se Skřítkem naScHválníČkem

Pátek 14.30 - 17.30 volná herna a příležitostné aktivity
Na všechny aktivity si  lze zakoupit permanentku a také se předem 

telefonicky objednat tel.:  739 416 395

dopolední řízená činnost (vv, tv, Hv) možno i objednat na tel.: 739 416 395 
(od února možnost permanentek)

Den Cvičitelka Věk dítěte Hodina Věk dítěte Hodina
Pondělí marcela 2,5 – 3 roky 9.00 – 10.00 1,5 – 2 roky 10.30 – 11.30
Úterý Zuzka 2 – 2,5 roku 9.30 – 10.30 laktační poradna 10.30 – 11.30  
Středa Šárka hlídání dětí 9.00 – 11.30 1 – 4 roky objednávky
Čtvrtek katka 6 – 12 měsíců 9.00 – 10.00 1 – 1,5 roku 10.15 – 11.15
Pátek Jana 3 roky a výše 9.30 – 10.30 

odpolední činnosti

roZvrH ÚnorovýcH a BřeZnovýcH aktIvIt 
roDInnéHo centra naScHválníČek v 

kravařícH 
opavská 25, budova velkoobchodu textilní galanterie

akce centra volnéHo ČaSU kravaře

P o Z v á n k Y  n e J e n  P r o  D ě t I



Str. 14                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 149    

Pondělní dopoledne 17. prosince 
2007 bylo pro prvňáky, druháky 
a třeťáky ZŠ kravaře – kouty 
opravdovým zážitkem.
v 8 hodin jsme vyšli od školy směrem 
na olšinky, kde na nás čekali 
otec a syn martínkovi z místního 
mysliveckého sdružení. Spolu jsme 
pak pokračovali k nedalekému 
lesíku. Zde si děti vyhlédly několik 
stromů, které nazdobily přinesenými 
jablíčky a zbytky chleba, aby udělaly 
radost zvířátkům. na chvíli les ožil 
dětskými hrami, které pak byly 
vystřídány pochodem k zásypům 
a krmelci. Žáci si vyslechli krátké 
povídání o zvířatech, která sem 
přicházejí, o tom, čím se živí a proč 

je pro ně v zimě důležitá pomoc 
člověka. všichni jsme pak sledovali 
stopy zvěře a dokonce jsme i viděli 
proběhnout zajíce.
Poté naše kroky směřovaly k 
myslivecké chatě. Zde nás v teplé 
místnosti očekávali další myslivci 
s perfektně připraveným programem. 
několik dětí vyhrálo v tombole 
bažanta, příjemné bylo pohoštění 
– brambůrky, horký čaj a nejvíc se 
žáci těšili na opékání špekáčků. 
Děkujeme srdečně všem myslivcům 
za vzorně připravenou akci.
                                                         
      Za všechny děti a učitele děkuje 

Mgr. Marie Konečná                                              

 CO Je NOVéhO 
V Zš KRaVaře - KOUTy ? 

 PřeDVáNOčNí UDáLOSTI  
V mš PeTRa Z KRaVař

ve středu 5. prosince proběhla 
v mateřské škole v kravařích tradiční 
mikulášská nadílka. Děti se naučily 
písničky a básničky o mikuláši, čertech 
a andílcích, které s radostí zazpívaly 
svým rodičům. Samozřejmě dorazil 

taky samotný svatý mikuláš se svými 
pomocníky, andělem a čertem. Přinesl 
dětem plný koš dárků… ty za ně 
poděkovaly koledou, která navodila 
atmosféru blížících se vánoc.

Pravidelně dvakrát do měsíce mají naši žáci možnost si zabruslit v rámci 
školního bruslení v Buly aréně v kravařích – koutech, a to vždy v lichý pátek 
od 14 do 15 hodin.
Předškolní děti se zde mohou za pomoci rodičů naučit prvním krůčkům na 
ledě, starší žáci pak mají prostor pro volné bruslení nebo se zapojují do her a 
soutěží, které pro ně připravují paní učitelky. někteří chlapci preferují hokej, 
pro který mají vyhrazenou třetinu ledové plochy. Děti školní družiny se tohoto 
sportovního odpoledne na bruslích účastní pravidelně.

D. Večerková

mikuláŠská nadílka

12. 12. 2007 navštívili naši předškoláci 
„Pradědovu galerii U Halouzků“ 
v Jiříkově u rýmařova. na vlastní oči 
viděli, jak se vyrábějí sochy ze dřeva. 
Sám řezbář pan Jiří Halouzka provedl 

děti celou galerií a také jim ukázal 
největší vyřezávaný betlém v evropě. 
návštěva této pozoruhodné expozice 
byla pro naše děti velkým zážitkem.

Stejně jako v domácnostech a na 
náměstích, tak i ve všech třídách 
naší mateřské školy se vždy už 
v předvánočním období rozzáří 
stromečky, které si děti nazdobí 
s pomocí učitelek. Při tom se seznámí 
s lidovými zvyky - zdobení vánočního 
stromku, rozkrojení jablíčka, pouštění 
lodiček z ořechových skořápek, dále se 
naučí zpívat koledy, vyrobit si vánoční 
ozdoby… Samozřejmě se děti také 
těší na dárečky, které nám do školky 
nadělí Ježíšek. v letošním roce našim 
předškolákům čekání na Ježíška 
zpříjemnilo kouzelnické vystoupení 
divadélka klaun z olomouce.

                             Blanka Postulková, 
MŠ Petra z Kravař

děti v betlémě

vánoce ve Školce

myslivecké dopoledne

Škola bruslení



BESEDNÍK č. 149                                                                                                                                        Str. 15      

vánoce 2007
v domově pro seniory sv. hedviky – kravaře

v domově u sv. Hedviky v kravařích začínají 
již přípravou na dobu adventní.
vyrábí se dekorace, 
účastní se všichni, kteří mají zdravé ruce.

Pak vánoční pečivo na řadu přišlo,
tvořilo se a peklo.
Paní magda dohlížela, aby všeho dosti bylo
a ničeho nechybělo.

nebyla jen samá práce, bylo také hodně pohody.
předvánoční mše svatá odsloužena byla
a nás oblažila.

Přišlo k nám hodně našich příznivců, aby nás potěšili
a předvedli, co k vánocům nacvičili.

Děti z mateřské školy kouty živý betlém s koledami měly,
byly roztomilé, všem se moc líbily.

Hudební škola též přišla, krásným koncertem nás překvapila
a zážitkem pro nás byla.
klub důchodců měl připraveno
krásné pásmo veršů z vánoční poezie 
koledami doprovázeno.

Přišli také zástupci města, se starostou v čele,
popřát svátky šťastné a veselé.
Pro každého dárek měli, plnou tašku jižního ovoce,
abychom vitamíny měli po celé vánoce.
Pobesedovali a my za dárek poděkovali.

naše paní ředitelka s vrchní sestrou  popřály nám za všechny zaměstnance 
Šťastné a požehnané vánoce.

a byl tu Štědrý den. chviličku jsme poseděli i pěkných svátků popřáli, 
vzpomínali na své drahé a společně se modlili.
S večeří jsme byli spokojeni. Po přípitku nám chutnalo jako doma.
vánoční pečivo a povidlovou omáčku jsme si vzali do svých pokojů s sebou.

Dovršením svátků byla mše svatá doprovázená kostelním sborem kouty, 
která se konala 27. 12. v našem domově. 
Za což všichni moc děkujeme, 
neboť se sami do kostela nedostaneme!

paní Libuše, Domov pro seniory sv. Hedviky - Kravaře

poznávání v každém věku 
- pokračování malé univerzity iii. věku

program vi. semestru:

12. 2. 2008 „Život Bedřicha Smetany“  
  přednáška paní věry Hrdinové z kravař

4. 3. 2008 „Po stopách svatého Pavla“ 
  přednáška otce Bohuslava nováka, farnost kravaře

8. 4. 2008 „Ze života slavných“  
  přednáška paní růženy rohovské z kravař

6. 5. 2008 „vaření, pečení maminkám“ 
  setkání s paní ludmilou Jařabovou z kravař

3. 6. 2008 „Putování minulým časem“
  přednáška pana Herberta Stoklasy z kravař

Přednášky se budou konat v prostorách společenské místnosti našeho 
domova, začátek vždy ve 14.00 hod.

těšíme se na setkání! 
Bc. Maria Melecká, ředitelka

Obyvatelé domova při vánočním posezení

aktuality z domova pro seniory sv. hedviky - kravaře

vážení spoluobčané, dovolte mi, 
abych vás blíže seznámil s činností 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů 
kravaře (JSDH) v roce 2007 a stručně 
objasnil, co to vlastně JSDH znamená 
a v čem se liší od Sboru dobrovolných 
hasičů (SDH).
Zákon č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů, 
ukládá obci za povinnost zřízení JSDH 
pro zajištění bezpečnosti na úseku 
požární ochrany v obci.  
Členem jednotky se může stát osoba 
zdravotně a odborně způsobilá starší 
18 let. Zdravotní způsobilost posuzuje 
lékař dle stanovených předpisů a 
členové jednotky jsou povinni tyto 
zdravotní prohlídky absolvovat 
pravidelně jednou za dva roky. Pokud 
prohlídkou neprojdou, nemohou nadále 
v jednotce pracovat.
odbornou způsobilost získávají členové 
na školeních, kterých se účastní ve 
svém volném čase. odborné kurzy na 
funkce velitel, strojník, nositel dýchací 
techniky atd. absolvují v hasičské škole 
v Jánských koupelích, kde po složení 
zkoušky získají patřičnou odbornou 
způsobilost pro výkon dané funkce. 
aby tuto způsobilost obhájili, musí se 
každoročně zúčastnit pravidelných 
školení. mimo tyto odborné kurzy 
se pravidelně zapojují do speciální 
přípravy ve své jednotce, kde si nadále 
prohlubují své znalosti.
naše jednotka čítá 13 členů, je 
zařazena v kategorii II. jednotek 
požární ochrany s dobou výjezdu 
do 5 min. od vyhlášení poplachu a 
v případě potřeby může zasahovat 

v rámci celého okresu opava.
na rozdíl od JSDH je SDH občanské 
sdružení, zaměřující svou činnost 
na úsek požární ochrany a s JSDH 
(alespoň v našem případě) úzce 
spolupracuje, a to jak na organizaci 
jednotlivých akcí, tak hlavně při výchově 
mladých hasičů v mládežnických 
družstvech, kde si osvojují základní 
znalosti z oblasti požární ochrany a 
získávají předpoklady pro to, aby se 
mohli v dospělosti stát kvalitními členy 
zásahových jednotek.         
Jen těžko si lze představit kvalitní JSDH 
bez zázemí v dobře fungujícím SDH. 
Potvrzením toho je jistě i skutečnost, 
že všichni členové kravařské jednotky 
jsou také platnými členy SDH.
tolik ve stručnosti k vysvětlení „rozdílů“ 
mezi JSDH a SDH.
Pokud se týká zásahové činnosti, 
vyjela naše jednotka od ledna do konce 
listopadu 2007 celkem k 44 událostem 
do různých míst našeho okresu. 
Zasahovali jsme u požárů, odstraňování 
následků větrné smrště, technické 
pomoci, pátrání po pohřešovaných 
osobách a v neposlední řadě u nás již 
takřka „tradičních“ povodních. Zejména 
zásahy u záplav jsou pro hasiče velmi 
náročné jak po stránce časové, tak i 
fyzické a psychické vypětí je značné.
U všech výše zmíněných událostí 
jsme vždy splnili své úkoly a poskytli 
potřebnou pomoc. možná se vám bude 
zdát uvedené číslo výjezdů vysoké, 
protože v našem městě téměř neslyšíte 
houkat sirény (mimo pravidelných 
zkoušek každou první středu v měsíci).  
                        pokračování na str. 16  

z činnosti  jednotky sboru dobrovolnÝch 
hasičů kravaře



Str. 16                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 149

Kravařské noviny - Besedník – Měsíčník pro ekonomiku, kulturu a sport v Kravařích. Vydává Město Kravaře, IČ 00300292. Řídí redakční rada, 
redaktor - Martina Řeháčková, registrováno u Ministerstva kultury ČR pod číslem E 12508. Vychází 11x ročně. Redakce - Zámek Kravaře, Alejní 24, 
747 21 Kravaře, tel.: 553 671 201, e-mail: besednik@kravare.cz, tiskárna - H + B tisk Opava.  Náklad 2 000 ks. Nevyžádané příspěvky a fotografie 
se nevracejí. Uzávěrka příštího čísla: 31. 01. 2008.

                           pokračování ze str. 15 
tato skutečnost je dána tím, že poplach 
pro naši jednotku se vyhlašuje formou 
SmS zpráv, které obdrží členové na 
své mobily, pouze v krajních případech 
je poplach vyhlášen sirénou. o to 
více nás překvapily reakce některých 
kravařských občanů na spouštění 
sirén v nočních hodinách v srpnu 2007, 
kdy v sousedním Zábřehu řádil žhář a 
jednotka ve všech případech vyjížděla 
ke zmiňované události  a pomohla tak 
uchránit nemalé hodnoty. chápeme 
sice, že podle některých názorů hořelo 
„až v Zábřehu“, ale nikdy nevíme, kde 
a kdy takováto událost potká někoho 
z nás, a pak bychom jistě nahlíželi na 
noční houkání sirén jinak a shovívavěji 
hodnotili nepříjemné narušení spánku.

mimo tyto zásahy jsme se zapojili také 
do několika taktických cvičení a ukázek 
pro školní mládež. v rámci preventivně 
výchovné činnosti navštěvujeme 
základní školy v koutech i v kravařích, 
kde učíme děti, co dělat v případě 
vzniku požáru, jak přivolat pomoc a 
jak se vlastně chovat, aby nezadaly 
příčinu k požáru.
Záběr naší činnosti je široký a v tomto 
článku jsme se snažili vám ji ve 
stručnosti přiblížit, abyste si sami 
mohli udělat úsudek o prospěšnosti či 
zbytečnosti práce JSDH.
Jistě to nebude článek poslední a i 
v budoucnu vás budeme informovat o 
našich aktivitách.

Vítězslav Koneczný, 
velitel JSDH Kravaře

oddíl stolního tenisu tJ Sk kravaře uspořádal tradičně koncem roku 
hned dva zápasy ve stolním tenise. v sobotu 22. prosince to byl už 
16. ročník vánočního turnaje pro dorostence, který se stal zároveň 
okresním bodovacím turnajem. Bez jediné porážky v něm zvítězil matěj 
Sidunov ze Slezanu opava, druhý byl Pavel radek z kSt Darkovice a 
třetí Petr Juráň z Bobrovníků. Jediný domácí zástupce martin vyležík 
skončil sedmý.
ve čtvrtek 27. prosince se pak odehrál open turnaj pro dospělé, kterého 
se zúčastnilo celkem 16 hráčů. ti byli rozděleni do 4 čtyřčlenných 
skupinek, ze kterých postoupili dva nejlepší do finálového „pavouka“, 
zbývající hráli soutěž útěchy. v ní zvítězil martin Snethlage z německa, 
bývalý hráč našeho oddílu, když ve finále porazil 3:0 Jiřího Godovského z 
velkých Hoštic. v hlavní soutěži dospěli až do finále stejní hráči jako loni 
a také výsledek byl téměř stejný. evald Gebek ml. porazil opět Huberta 
Weczerka, tentokráte 3:2 (minule 3:1). na 3. místě pak skončili marek 
Weczerek (v semifinále měl na Gebka mečbol) a Josef Juchelka.
Poděkování na závěr patří štědrým sponzorům za množství cen. Byli to: 
velkoobchod kahler, armin Peterek, Josef Juchelka, Pavel komárek, 
římskokatolická farnost kravaře a speciální cenu (dres s podpisy 
hráčů) věnoval reprezentační trenér stolních tenistů Čr tomáš Demek. 
Při rozdělování se tak dostalo na všechny a nikdo nakonec neodcházel 
s prázdnou. 
Škoda jen, že nepřišlo ještě více neregistrovaných hráčů, neboť v 

soutěži útěchy by si jistě dobře zahráli se sobě rovnými. tak snad se příště 
osmělí a dorazí v hojnějším počtu. vždyť není důležité zvítězit, ale zúčastnit 
se!                            

 H.W.

Členové JSDH pomáhali také při loňských zářijových záplavách na 
Dvořisku

Stolní tenISté o vánocícH 
neZaHálelI

SlUŽBY - dárkové balení vámi doneseného zboží
               - dárkové aranžmá
               - firemní balení

ProDeJ - dárkové balení - koše
                        - balíčky
                - značkové - cukroviny - bonbóny volně
                                  - víno, lihoviny
                                  - káva, čaj
                - suché plody - 60 druhů
                                      - ořechy
                                      - rozinky v čokoládě

otevírací doba:
pondělí - pátek  9.00 - 18.00 hod.
sobota   9.00 - 12.00 hod.

nově otevřená 
Dárková ProDeJna 

Beata
 

kateřina havlíčková
opavská 189, kravaře

tel.: 775 917 497
(vedle prodejny rebel - koupelny)


